
 

 

 

 

 

2023年９月19日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 タ ス キ 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  柏 村  雄 

 （コード番号：2987 東証グロース） 

問 合 せ 先 財 務 経 理 部 長  狩野 雄一郎 

 （TEL 03-6812-9330） 

 

業績予想の（上方）修正および 

配当予想の修正（増配、記念配当）に関するお知らせ 
 

当社は、最近の業績動向などを踏まえ、2023年２月７日に公表いたしました2023年９月期通期連結業績予想

および配当予想を下記のとおり上方修正しましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．業績予想の修正について 

(1)2023年９月期通期（2022年10月１日～2023年９月30日）連結業績予想の修正 

 売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主

に帰属する

当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭 

前回発表予想（Ａ） 16,500 2,270 2,080 1,440 110.48 

今回修正予想（Ｂ） 18,550 2,390 2,180 1,510 115.85 

増減額（Ｂ－Ａ） 2,050 120 100 70 - 

増減率（％） 12.4 5.3 4.8 4.9 - 

（ご参考）前期実績 

（2022 年９月期通期） 
12,276 1,714 1,570 1,088 92.69 

 

(2)修正の理由 

2023年９月期の通期連結業績見通しにつきましては、新築投資用IoTレジデンスおよびリファイニング物

件の販売活動に注力した結果、第４四半期（７～９月）の販売件数は過去最多となり、売上高は前回発表

予想を大きく上回る見込みであります。売上高の増収に伴い、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益も前回発表予想を上回る見込みとなりましたので、業績予想を上方修正することといたしま

した。 

  



 

 

 

２．配当予想の修正について 

(1)2023年９月期配当予想の修正 

 
第 1 四半期

末 

第 2 四半期

末 

第 3 四半期

末 
期末 合計 

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 

前回発表予想 

（2023 年２月７日） 
- 21.00 - 22.00 43.00 

今回修正予想 - - - 

29.00 
(普通配当 24.00) 

(記念配当 5.00) 

50.00 
(普通配当 45.00) 

(記念配当 5.00) 

当期実績 - 21.00 - - - 

（ご参考）前期実績 

（2022 年９月期） 
- 0.00 - 33.00 33.00 

 

(2)修正の理由 

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付けており、業績と経営環境

を勘案のうえ、企業体質の強化や将来の事業展開に備えるための内部留保を確保しつつ、連結配当性向35％

以上を目標として、安定的な配当を継続することを基本方針としております。 

この方針に基づき、当期の配当につきましては、上記のとおり、連結業績予想を上方修正したことを踏

まえて、期末配当（普通配当）は前回予想の１株当たり22円から24円に上方修正することといたしました。 

また、当社は2023年８月に創立10周年を迎えることができました。これもひとえに株主の皆様をはじめ

とする関係各位のご支援、ご協力の賜物と心より感謝申し上げます。これまでご支援いただきました株主

の皆様に感謝の意を表するため、創立10周年を記念し、１株当たり５円の記念配当を実施させていただく

ことといたしました。 

これにより、期末配当は普通配当と記念配当をあわせて29円となり、当期の年間配当金は前期実績から

17円増配、前回予想から７円増配の50円を予定しております。 

 

なお、本件につきましては、2023年12月開催予定の第11期定時株主総会に付議する予定であります。 

 

当社は、本日公表の「長期ビジョン・中期経営計画」のとおり、次の10年に向け、更なる成長にチャレン

ジいたします。収益力の向上と財務体質強化を推し進め、更なる企業価値の向上を実現するとともに、継続

的な配当還元に取り組んでまいりますので、株主の皆様におかれましては、何卒ご理解の上、引き続きご支

援賜りますようお願い申し上げます。 

 

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提条件に基づいており、実際の業績等は様々な要因により、大きく異なる可能性

があります。 

以上 


